
  
 

 
Vaidevučio g. 18, Vilnius, LT-08402. Tel., 8-5-2318178, faks., 8-5-2784455, el.paštas gjmagma@gmail.com  

Įmonės kodas 121428749, PVM kodas LT214287414, A/s LT27 7044 0600 0102 7230 AB „SEB Vilniaus bankas“ 

Uždaroji akcinė bendrovė 

<<GJ Magma>> 

PRANEŠIMAS APIE  

Mangaroto žvyro telkinio plėtros į nepradėtą naudoti kasybos sklypo dalį 

POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PRADŽIĄ 

1. Planuojamos ūkinės veiklos (PŪV) organizatorius: UAB „Parama", Gardino g. 30, LT-62154 
Alytus, įmonės kodas 165108836, tel. 8-315-74 640, 73950, 8-698-36089, el. paštas – 
info@alytausparama.lt, int. svetainė www.alytausparama.lt. 
2. Poveikio aplinkai vertinimo (PAV) dokumentų rengėjas: UAB „GJ Magma“, Vaidevučio g. 
18, Vilnius, LT-08402, tel. (8 5) 2318178, el. paštas gjmagma@gmail.com, int. svetainė 
www.gjmagma.lt, kontak. asm. G. Juozapavičius, E. Grencius. 
3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas ir vieta: Išteklių gavybos plėtra į nepradėtą naudoti 
Mangaroto žvyro telkinio kasybos sklypo dalį. Mangaroto žvyro telkinys yra išsidėstęs Alytaus 
apskrityje, Lazdijų rajono savivaldybės rytinėje dalyje, Noragėlių seniūnijoje, Mangaroto kaime 2. 
PŪV teritorija apima 1 žemės sklypą (kadastro Nr. 5913/0007:257), kurio bendras plotas 43,42 ha. 
4. Planuojamos ūkinės veiklos pobūdis: Pagal ekonominės veiklos klasifikatorių veikla priskiriama 
smėlio ir žvyro karjerų eksploatavimui (kodas B - 08.12). Mangaroto žvyro telkinio išteklių 
naudojimui Lietuvos geologijos tarnyba prie AM PŪV organizatoriui 2019-06-27 d. yra išdavusi 
leidimą Nr. KN-19-31. PŪV numatoma vykdyti nepradėtoje naudoti Mangaroto žvyro telkinio 
kasybos sklypo dalyje praplečiant šiuo metu veikiantį karjerą. Didžioji žemės paviršiaus dalis 
planuojamoje teritorijoje (apie 27 ha) yra pažeista ankstesniais metais vykdytų kasybos darbų. Per 
metus telkinyje vidutiniškai planuojama iškasti apie 37 tūkst. m3 žvyro išteklių. Planuojamame 
praplėsti telkinyje ir toliau numatoma kasti natūralų gamtinį žvyrą iš jo gaminant skirtingų frakcijų 
mišinius. Žvyro gavybos bei perdirbimo procesas karjere ir toliau susidės iš šių operacijų: 1. klodo 
atidengimas. 2. smėlio ir žvyro iškasimas iš klodo bei perdirbimas; 3. produkcijos išvežimas; 4. 
iškastų plotų rekultivavimas. Produkcija plečiantis karjerui ir toliau bus išvežama tais pačiais, 
esamais, viešojo naudojimo keliais, kuriuose nėra jokių apribojimų sunkiojo transporto judėjimui. 
PŪV teritorijoje dirbs tik mobilūs kasybos mechanizmai. 
5. Poveikio aplinkai vertinimo atlikimo teisinis pagrindas: Valstybinės saugomų teritorijų 
tarnybos prie AM 2023-06-16 raštu Nr. V3-1058 priimta išvada, kad poveikis gali būti reikšmingas 
artimiausiai „Natura 2000“ teritorijai.  
6. Numatomos nagrinėti alternatyvos: Atliekant PAV bus pateikta išsami informacija apie vietos, 
laiko, techninių ir technologinių sprendinių, poveikį aplinkai mažinančių priemonių alternatyvas. 
Ypatingas dėmesys bus skiriamas poveikį mažinančioms priemonėms skirtoms sumažinti 
praplečiamo karjero poveikį artimiausiai įsteigtai „Natura 2000“ buveinių apsaugai svarbiai 
teritorijai „Kučiuliškės-Drapalių apylinkes“ ir joje esančioms vertybėms.  
7. Planuojamos ūkinės veiklos vietos (alternatyvių vietų) ypatumai: Mangaroto žvyro telkinio 
centro koordinatės LKS-94 yra 494132 m (X) ir 6007112 m (Y). Mangaroto žvyro telkinys yra 
išsidėstęs neurbanizuotoje, kaimiškoje vietovėje. Artimiausios gyvenamosios sodybos nuo PŪV 
teritorijos yra nutolusios 255 m į rytus, 275 m į pietryčius. Mangaroto žvyro telkinys nepatenka į 
saugomas teritorijas. Artimiausia saugoma teritorija „Kučiuliškės-Drapalių apylinkes“ (LTLAZ0001) 
priskiriamos NATURA 2000 buveinių apsaugai svarbių teritorijų (BAST) tinklui nuo PŪV teritorijos 
yra nutolusios 120 m. į vakarus. Planuojamas praplėsti plotas patenka į miško žemę (IV grupės – 
ūkiniai miškai). PŪV teritorijoje ir jos artimoje aplinkoje nėra žinoma jokių istorinių, kultūrinių arba 
archeologinių vertybių. Artimiausia saugoma kultūros vertybė yra Namas (kodas 2831), nutolęs 1,16 
km į šiaurės rytus. Artimiausia užsienio valstybė yra Baltarusija, kurios siena nutolusi už 25,1 km į 
pietus.  



  
 

 
Vaidevučio g. 18, Vilnius, LT-08402. Tel., 8-5-2318178, faks., 8-5-2784455, el.paštas gjmagma@gmail.com  

Įmonės kodas 121428749, PVM kodas LT214287414, A/s LT27 7044 0600 0102 7230 AB „SEB Vilniaus bankas“ 

Uždaroji akcinė bendrovė 

<<GJ Magma>> 

8. PAV subjektai teiksiantys išvadas: Kultūros paveldo departamento prie KM Alytaus – 
Marijampolės teritorinis skyrius (Birutės g. 3a, Alytus, tel. +370-315-25954, el. paštas alytus-
marijampole@kpd.lt), Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM Vilniaus 
priešgaisrinė gelbėjimo valdyba (Švitrigailos g. 18, Vilnius, tel. +370-707-57527, el. paštas 
vilnius.pgv@vpgt.lt), Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie SAM Alytaus departamentas 
(Savanorių g. 4, Alytus, tel. +370-315-51182, el. paštas alytus@nvsc.lt), Lazdijų rajono savivaldybės 
administracija (Vilniaus g. 1, Lazdijai, tel. +370-318- 66108, el. paštas info@lazdijai.lt), Valstybinė 
saugomų teritorijų tarnyba prie AM (Antakalnio g. 25, Vilnius, tel. +370-5-2723284, el. paštas 
vstt@vstt.lt).  
9. PAV atlieka ir sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai priima: Aplinkos 
apsaugos agentūra (A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius, tel. +370-682-92653, el. paštas aaa@gamta.lt) 
10. Pasiūlymų dėl pradėto PAV teikimas: Pasiūlymus dėl PAV vertinimo galima teikti (įskaitant 
galimybę užduoti klausimus ir gauti informaciją) Aplinkos apsaugos agentūrai, PAV dokumentų 
rengėjui, PŪV organizatoriui. Pasiūlymus galima teikti 10 d.d. nuo informacijos paskelbimo apie 
PAV pradžią. 
11. Galimas Aplinkos apsaugos agentūros sprendimas dėl planuojamos ūkinės veiklos: Atlikus 
PAV ir priėmus teigiamą sprendimą PŪV galės būti vykdoma. Po PAV procedūrų derinimui ir 
tvirtinimui būtų teikiamas telkinio naudojimas planas, kuriame bus suprojektuota likusių išteklių 
gavyba PŪV organizatoriui suteiktame kasybos sklype, iškasto karjero rekultivavimas ir kiti telkinio 
įsisavinimo sprendiniai. Priėmus neigiamą sprendimą dėl PŪV galimybių, naudingųjų iškasenų 
gavybos plėtra telkinyje nebus vykdoma.  


